
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

PORTARIA Nº 028/2025-SEMAP                            SANTARÉM, 06 DE JUNHO DE 2025.

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca Sr. BRUNO DA SILVA COSTA, no uso 

de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2025, de 01 de janeiro de 2025, conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 117 da Lei nº 14.133/21 e 

alterações posteriores.

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legislação vigente, atuar 
como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a 
empresa contratada para ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025-PMM
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS E LOGRADOUROS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÙBLICA MUNICIPAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO SOB RESPONSABILIDADE DA SEMAP.

EDUARDO SOUZA DE ARAUJO Matricula nº 52607 (Efetivo)

Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor:

JOÃO SANTOS DA SILVA Matricula nº 032935 CREA 11089D-PA

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se seus efeitos 

aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca aos seis dias de junho de dois mil 
e vinte e cinco.

BRUNO DA SILVA COSTA
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca

Decreto nº 008/2025 GAP/PMS

Ciência Dos Servidores Designados:

1.________________________________       2. _______________________________


